@ 808202204
@ sanoqu (custo de chamada fixa nacional)

MERCEDES

GLC 43 AMG 4Matic

108 942€

@ Info Santogal - 808 202 204

Caracteristicas Mecanica Chassis
Carrogaria Todo Terreno/  Motor Transmissao
Suv

Cilindrada 1.991 cc Comprimento 4,792 mm
Portas 5

Poténcia 421 cv Largura 1.920 mm
N°de Lugares 5

Numero de cilindros 4 Altura 1.603 mm
Quilometragem 0 kms

Transmissao Distancia entre eixos 2.888 mm
N° de Viatura 940267

Tracgdo Integral Peso
Prestacoes

Tipo caixa Automéatica Tara 1.995 Kg
Velocidade Maxima 250 Km/h

Numero de 9 Peso Bruto 2535Kg
Acelerag&o dos 0- 450seg  welocidades
100km/h Capacidade

Travoes
Consumos Mala 545 litros

Dianteiros Disco Ventilado
Combustivel Gasolina Deposito 62 litros

Traseiros Disco Ventilado

o 220 alkm


https://www.santogal.pt/
tel:808%20202%20204
tel:808%20202%20204

~ e e g

Data de Entrega Consultar Concesséo

Seniicos Seniico de Novos

Equipamentos de série

Conforto/interior Exterior

Forro Do Tejadilho Em Tecido Cinzento
Estofos Em Pele Artico - Preto
Estofos Em Pele Artico - Preto
Estofos Em Pele Artico/Microcut - Preto
Estofos Em Pele Artico/Microcut - Preto

Estofos Em Pele Artico/Microcut

Tuning/Componentes Opticos
Pintura Solida

Spoiler Traseiro Amg

Pingas De Travéo Prata

Seguranga Activa
Camera Para Marcha-Atras

Rodas

Jantes Liga Leve 19 Amg 5 Raios Duplos Pneus Dianteiros 235/55 R19 105w E
Traseiros 255/50 R19 107w

Outros

Omissao Dos Vidros Escurecidos

Conforto/interior Exterior

Tecto De Abrir Panoramico Em Vidro 1,750€
Aquecimento Auxliar 1,500€
Estofos Em Pele - Preto 2,050€
Estofos Em Pele Nappa - Preto 3,250€
Estofos Em Pele - Preto 2,050€
Bancos Traseiros Aquecidos 450€
Pack Energizing Plus 2,700€
Estofos Em Pele Artico - Cinza Neva/Preto 200€
Estofos Em Pele Artico - Castanho Sienna/Preto 200€
Estofos Em Pele - Castanho Sienna/Preto 2,250€
Versao Amg Advanced Plus 2,000€

Pack Bancos Performance Amg Avangado 2,650€



Pack Bancos Performance Amg High-End

Versao Especial Mercedes Amg Premium Plus

Outros

Extintor De Incendio

Pack Air Balance

Estribos Laterais Com Look Aluminio E Aplicagoes Em Borracha
Assistente De Manobra De Reboque

Pack Energizing Air Control

Tampa Do Depésito De Combustivel Ang

Seguranca Activa
Gancho De Rebogque Com Estabilizagao Esp

Pack Parking Com Assistente De Memoria
Pack Assisténcia ACondugao Plus

Assistente Activo De Distancia Distronic

Tuning/Componentes Opticos

Pintura Solida - Branco Polar

Acabamentos Interiores Em Carbono Amg

Acabamentos Interiores Em Madeira De Nogueira Castanha

Pack Night

Pack Amg Dynamic Plus

Acabamentos Interiores Em Cinza Prateada Com Padrao De Diamante
Pack Exterior Em Fibra De Carbono Amg |

Acabamentos Interiores Em Madeira De Freixo Castanho Brilhante

Acabamentos Interiores Em Madeira Porosa Preta Com Linhas Verticais Em
Auminio

Acabamentos Interiores Em Madeira De Tilia Castanha Com Linhas Verticais Em

Antracite
Consola Central Com Aspecto Cruzado Em Cinzento Prateado

Pintura Manufaktur - Cinzento Graphite Magno

Audio/Comunicagdes/Instrumentos
Sistema De Som Avancado

Sistema De Som 3d Surround Burmester
Head Up Display

Segurancga Passiva

Arbags Laterais Nos Lugares Traseiros

Rodas

Jantes Liga Leve 19 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 235/55 R19 105w E
Traseiros 255/50 R19 107w

Jantes Liga Leve 20 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 255/45 R20 105w E
Traseiros 285/40 R20 108w

Jantes Liga Leve 20 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 255/45 R20 105w E
Traseiros 285/40 R20 108w

Jantes Liga Leve 20 Amg Multiraios Com Pneus Dianteiros 255/45 R20 105w E
Traseiros 285/40 R20 108w

lmmtmn L imal mvim DN Aman M dbivnina Nana Daad Ninninivan NECIAE DON ANE... T

5,750€

8,450€

150€
450€
600€
450€
200€

150€

1,200€
750€
3,000€

500€

350€
1,150€
450€
600€
2,500€
450€
3,650€
450€

500€

450€

200€

5,300€

600€
1,250€

1,250€

500€

400€

950€

1,300€

1,200€

14 onnc



Jadlies Liyd LeVEe ZU ATIY IVUIUTAIUS LUITTT FFTIBUS IidIEITUS £00/40 M4V 1UOW

Traseiros 285/40 R20 108w

Jantes Liga Leve 20 Amg 10 Raios Duplos Com Pneus Diant. 265/45 R20 108y E
Tras. 295/40 R20 110y

Jantes Liga Leve 20 Amg 10 Raios Duplos Com Pneus Diant. 265/45 R20 108y E
Tras. 295/40 R20 110y

Jantes Liga Leve 21 Amg Com Raio Y Com Pneus Dianteiros 265/40 R21 105y E
Traseiros 295/35 R21 107y

Jantes Liga Leve 21 Amg Com Raio Y Com Pneus Dianteiros 265/40 R21 105y E
Traseiros 295/35 R21 107y

Seguranca

Pack Urban Guard 360° Plus

Conforto/interior Exterior

Forro Do Tejadilho Em Tecido Preto

Keyless-Go

Ar Condicionado Automatico Thermatic

Pack Bancos Conforto

Vidros Electricos AFrente

Tapetes Amg

Bancos Dianteiros Aquecidos

Tomada De 12vNa Zona Da Bagageira

Cobertura Da Bagageira Easy-Pack

Versao Amg Advanced

Pack Espagos De Arumacao

Versao Amg Premium

lluminagdo Ambiente Led De 64 Cores

Painel De Instrumentos Digital De 12.3

Pack Advanced

Pack Espelhos

Botoes De Controlo No Volante Amg

Tablier E Linha De Cintura Das Portas Em Pele Artico Em Estilo Nappa
lluminagdo Ambiente Led De 64 Cores Plus

Porta Copos Duplo

Pack lluminag&o Interior

Pack Cromado

Bancos Desportivos

Bancos Dianteiros Alustawveis Electricamente Com Fungdo Meméria
Embaladeiras Das Portas lluminadas Com Lettering Ang Com Capas Alteraweis
Funcao De Arranque Keyless-Go

\olante Amg Performance Em Pele Nappa

Vidros Laterais Traseiros E Oculo Traseiro Escurecidos

Auste Lombar De 4 Vias

1,0uuc

950€

1,300€

1,850€

2,500€

850€



Fecho Central

Limpa Para-Brisas Com Sensor Chuva

Seguranca Activa
Abs

Assistente Activo De Travagem

Camera 360°

Esp - Programa Electronico De Estabilidade
Pack De Estacionamento Com Camera 360°
Assistente Adaptativo De Maximos

Assistente Adaptativo De Maximos Plus
Assistente Activo De Estacionamento Parktronic
Farolins Traseiros Em Led

Digital Light

Sistema De Controlo Da Press&o Dos Pneus

Controlo De Tracgao - Tcs

Audio/Comunicagoes/Instrumentos

Pack Integragao De Smartphone

Carregamento Wireless Para Smartphone

Navegagao Por Disco Rigido

Pack Usb

Ecréa Central De 11.9

2 Entradas Adicionais De Usb-C (Na Consola Central)

Display Oled Central De 12.8

Outros

Desactivagao Automatica Do Airbag Do Passageiro
Sistema Multimedia Moux

Realidade Aumentada Para Sistema De Navegagao Mbux
Hands Free Acess

Tirefit

Alternador Eq Boost

Dynamic Select

Gerador De Arranque Integrado

Direcgao Do Eixo Traseiro

Colete Reflector Para O Condutor

Leitor De Impressé&o Digital

Pack Arrumagao Bagageira

Fungoes Adicionais Mbux

Pré-Instalagéo Para Chave Digital

Funcgéo Capot Transparente

Pneus De Ver&o

Cockpit Panoramico De 12.3



Tuning/Componentes Opticos

Linha De Design Exterior Ang

Linha De Design Interior Amg

Conjunto Estéctico Ang

Acabamentos Interiores Em Padrao Metalizado
Consola Central Em Preto Brilhante

Linha De Design Exterior Mercedes Amg

Transmissao/Chassis/Suspensao
Caixa De Velocidades Automatica 9g-Tronic
Direcgao Assistida

Suspenséo Amg Ride Control

Caixa De Velocidades Automatica Amg 9g Mct
Suspensao Airmatic
Carga/Reboque/Transporte

Portao Traseiro Easy-Pack

Encostos Dos Bancos Traseiros Rebativeis

Rodas

Jantes Liga Leve 19 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 235/55 R19 105w E
Traseiros 255/50 R19 107w

Segurancga Passiva
Airbag Do Condutor

As informagdes, fotos e videos fornecidos pelo vendedor sdo apenas ilustrativos e ndo representam uma proposta comercial e/ou negocial. As
imagens de veiculos novos podem ser de catalogo e ndo correspondem necessariamente ao modelo anunciado.

Os pregos indicados ndo incluem taxas adicionais, como averbamento, transporte e preparagao, que custam 361€ para carros usados e 250€ para
motos usadas.

Confirme todas as informagdes, caracteristicas e pregos diretamente com o concessionario e com o vendedor.



	MERCEDES
	GLC 43 AMG 4Matic
	Características
	Mecanica
	Chassis
	Motor
	Transmissão
	Transmissão
	Peso
	Prestações
	Capacidade
	Travões
	Consumos
	Condições
	Equipamentos de série
	Conforto/Interior Exterior
	Tuning/Componentes Opticos
	Segurança Activa
	Rodas
	Outros
	Conforto/Interior Exterior
	Outros
	Segurança Activa
	Tuning/Componentes Opticos
	Audio/Comunicações/Instrumentos
	Segurança Passiva
	Rodas
	Segurança
	Conforto/Interior Exterior
	Segurança Activa
	Audio/Comunicações/Instrumentos
	Outros
	Tuning/Componentes Opticos
	Transmissão/Chassis/Suspensão
	Carga/Reboque/Transporte
	Rodas
	Segurança Passiva




