



## NOVO





# MERCEDES GLC 43 AMG 4Matic

DESDE

108 942€



Características		Mecanica		Chassis	
Carroçaria	Todo Terreno / SUV	Motor		Transmissão	
Portas	5	Cilindrada	1.991 cc	Comprimento	4.792 mm
	5	Potência	421 cv	Largura	1.920 mm
Nº de Lugares	0 kms	Número de cilindros	4	Atura	1.603 mm
Quilometragem		Transmissão		Distância entre eixos	2.888 mm
Nº de Viatura	940267	Tracção	Integral	Peso	
Prestações	05016 #	Tipo caixa	Automática	Tara	1.995 Kg
Velocidade Máxima	250 Km/h	Número de	9	Peso Bruto	2.535 Kg
Aceleração dos 0- 100km/h	4.50 seg	velocidades		Capacidade	
Consumos		Travões		Mala	545 litros
Combustível	Gasolina	Dianteiros	Disco Ventilado	Depósito	62 litros
CO2	220 a/km	Traseiros	Disco Ventilado		

## Condições

Data de Entrega Consultar Concessão

Serviços Serviço de Novos

## Equipamentos de série

#### Conforto/Interior Exterior

Forro Do Tejadilho Em Tecido Cinzento

Estofos Em Pele Artico - Preto

Estofos Em Pele Artico - Preto

Estofos Em Pele Artico/Microcut - Preto

Estofos Em Pele Artico/Microcut - Preto

Estofos Em Pele Artico/Microcut

### **Tuning/Componentes Opticos**

Pintura Solida

Spoiler Traseiro Amg

Pinças De Travão Prata

#### Segurança Activa

Camera Para Marcha-Atrás

## Rodas

Jantes Liga Leve 19 Amg 5 Raios Duplos Pneus Dianteiros 235/55 R19 105w E Traseiros 255/50 R19 107w

### Outros

Omissão Dos Vidros Escurecidos

Conforto/Interior Exterior

Estofos Em Pele - Preto

Tecto De Abrir Panoramico Em Vidro	1,750€
Aquecimento Auxiliar	1,500€
Estofos Em Pele - Preto	2,050€
Estofos Em Pele Nappa - Preto	3,250€

Bancos Traseiros Aquecidos	450€

2,050€

Pack Energizing Plus	2,700€

Estofos Em Pele Artico - Cinza Neva/Preto	200€
Estofos Em Pele Artico - Castanho Sienna/Preto	200€

Estofos Em Pele Artico - Castanho Sienna/Preto	200€
Estofos Em Pele - Castanho Sienna/Preto	2,250€

Pack Bancos Performance Amg Avançado 2,650€

Pack Bancos Performance Amg High-End	5,750€
Versão Especial Mercedes Amg Premium Plus	8,450€
Outros	
Extintor De Incendio	150€
Pack Air Balance	450€
Estribos Laterais Com Look Aluminio E Aplicações Em Borracha	600€
Assistente De Manobra De Reboque	450€
Pack Energizing Air Control	200€
Tampa Do Depósito De Combustivel Amg	150€
Segurança Activa	
Gancho De Reboque Com Estabilização Esp	1,200€
Pack Parking Com Assistente De Memoria	750€
Pack Assistência A Conduçao Plus	3,000€
Assistente Activo De Distância Distronic	500€
Tuning/Componentes Opticos	
Pintura Solida - Branco Polar	350€
Acabamentos Interiores Em Carbono Amg	1,150€
Acabamentos Interiores Em Madeira De Nogueira Castanha	450€
Pack Night	600€
Pack Amg Dynamic Plus	2,500€
Acabamentos Interiores Em Cinza Prateada Com Padrão De Diamante	450€
Pack Exterior Em Fibra De Carbono Amg I	3,650€
Acabamentos Interiores Em Madeira De Freixo Castanho Brilhante	450€
Acabamentos Interiores Em Madeira Porosa Preta Com Linhas Verticais Em Alumínio	500€
Acabamentos Interiores Em Madeira De Tília Castanha Com Linhas Verticais Em Antracite	450€
Consola Central Com Aspecto Cruzado Em Cinzento Prateado	200€
Pintura Manufaktur - Cinzento Graphite Magno	5,300€
Audio/Comunicações/Instrumentos	
Sistema De Som Avançado	600€
Sistema De Som 3d Surround Burmester	1,250€
Head Up Display	1,250€
Segurança Passiva	
Airbags Laterais Nos Lugares Traseiros	500€
Rodas	
Jantes Liga Leve 19 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 235/55 R19 105w E Traseiros 255/50 R19 107w	400€
Jantes Liga Leve 20 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 255/45 R20 105w E Traseiros 285/40 R20 108w	950€
Jantes Liga Leve 20 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 255/45 R20 105w E Traseiros 285/40 R20 108w	1,300€
Jantes Liga Leve 20 Amg Multiraios Com Pneus Dianteiros 255/45 R20 105w E Traseiros 285/40 R20 108w	1,200€
lantae Liga Laus 20 Ama Multiraine Com Doque Diantairae 255/45 D20 105w E	1 2006

Janues Liga Leve zu Arng ivuluraius Com Frieus Dianteiros 200/40 Rzu 100w E Traseiros 285/40 R20 108w	1,000€
Jantes Liga Leve 20 Amg 10 Raios Duplos Com Pneus Diant. 265/45 R20 108y E Tras. 295/40 R20 110y	950€
Jantes Liga Leve 20 Amg 10 Raios Duplos Com Pneus Diant. 265/45 R20 108y E Tras. 295/40 R20 110y	1,300€
Jantes Liga Leve 21 Amg Com Raio Y Com Pneus Dianteiros 265/40 R21 105y E Traseiros 295/35 R21 107y	1,850€
Jantes Liga Leve 21 Amg Com Raio Y Com Pneus Dianteiros 265/40 R21 105y E Traseiros 295/35 R21 107y	2,500€
Segurança	
Pack Urban Guard 360° Plus	850€

#### **Conforto/Interior Exterior**

Forro Do Tejadilho Em Tecido Preto

Keyless-Go

Ar Condicionado Automático Thermatic

Pack Bancos Conforto

Vidros Electricos A Frente

Tapetes Amg

Bancos Dianteiros Aquecidos

Tomada De 12v Na Zona Da Bagageira

Cobertura Da Bagageira Easy-Pack

Versão Amg Advanced

Pack Espaços De Arrumação

Versão Amg Premium

Iluminação Ambiente Led De 64 Cores

Painel De Instrumentos Digital De 12.3

Pack Advanced

Pack Espelhos

Botoes De Controlo No Volante Amg

Tablier E Linha De Cintura Das Portas Em Pele Artico Em Estilo Nappa

Iluminação Ambiente Led De 64 Cores Plus

Porta Copos Duplo

Pack Iluminação Interior

Pack Cromado

Bancos Desportivos

Bancos Dianteiros Ajustáveis Electricamente Com Função Memória

Embaladeiras Das Portas Iluminadas Com Lettering Amg Com Capas Alteráveis

Funçao De Arranque Keyless-Go

Volante Amg Performance Em Pele Nappa

Vidros Laterais Traseiros E Óculo Traseiro Escurecidos

Ajuste Lombar De 4 Vias

Fecho Central

Limpa Para-Brisas Com Sensor Chuva

#### Segurança Activa

Abs

Assistente Activo De Travagem

Camera 360°

Esp - Programa Electrónico De Estabilidade

Pack De Estacionamento Com Camera 360º

Assistente Adaptativo De Máximos

Assistente Adaptativo De Máximos Plus

Assistente Activo De Estacionamento Parktronic

Farolins Traseiros Em Led

Digital Light

Sistema De Controlo Da Pressão Dos Pneus

Controlo De Tracção - Tcs

#### Audio/Comunicações/Instrumentos

Pack Integração De Smartphone

Carregamento Wireless Para Smartphone

Navegação Por Disco Rigido

Pack Usb

Ecrã Central De 11.9

2 Entradas Adicionais De Usb-C (Na Consola Central)

Display Oled Central De 12.8

## Outros

Desactivação Automatica Do Airbag Do Passageiro

Sistema Multimedia Mbux

Realidade Aumentada Para Sistema De Navegação Mbux

Hands Free Acess

Tirefit

Alternador Eq Boost

Dynamic Select

Gerador De Arranque Integrado

Direcção Do Eixo Traseiro

Colete Reflector Para O Condutor

Leitor De Impressão Digital

Pack Arrumação Bagageira

Funçoes Adicionais Mbux

Pré-Instalação Para Chave Digital

Função Capot Transparente

Pneus De Verão

Cockpit Panorâmico De 12.3

### **Tuning/Componentes Opticos**

Linha De Design Exterior Amg

Linha De Design Interior Amg

Conjunto Estéctico Amg

Acabamentos Interiores Em Padrão Metalizado

Consola Central Em Preto Brilhante

Linha De Design Exterior Mercedes Amg

#### Transmissão/Chassis/Suspensão

Caixa De Velocidades Automatica 9g-Tronic

Direcção Assistida

Suspensão Amg Ride Control

Caixa De Velocidades Automatica Amg 9g Mct

Suspensao Airmatic

#### Carga/Reboque/Transporte

Portão Traseiro Easy-Pack

Encostos Dos Bancos Traseiros Rebatíveis

#### **Rodas**

Jantes Liga Leve 19 Amg 5 Raios Com Pneus Dianteiros 235/55 R19 105w E Traseiros 255/50 R19 107w

#### Segurança Passiva

Airbag Do Condutor

As informações, fotos e vídeos fornecidos pelo vendedor são apenas ilustrativos e não representam uma proposta comercial e/ou negocial. As imagens de veículos novos podem ser de catálogo e não correspondem necessariamente ao modelo anunciado.

Os preços indicados não incluem **taxas adicionais**, como averbamento, transporte e preparação, que custam **361€** para carros usados e **250€** para motos usadas.

Confirme todas as informações, características e preços diretamente com o concessionário e com o vendedor.